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Temat: Jak napisać opowiadanie odtwórcze?  

Pracujemy z podręcznikiem 

1) Pisaliśmy już opowiadanie twórcze, czyli takie, w którym to Wy byliście 

autorami, twórcami fabuły, wymyślaliście bohaterów. Wprowadzaliśmy dialog 

i uczyliśmy się prawidłowo umieszczać go w tekście. Tym razem będziecie 

pisać opowiadanie odtwórcze, czyli będzie opowiadać o czymś, co się 

wydarzyło lub zostało opisane w fikcyjnym utworze. Nie będziecie sami 

wymyślać bohaterów, nie będziecie wymyślać też miejsca i czasu. Skorzystacie 

z wiedzy na ten temat i na temat wydarzeń, a waszym zadaniem będzie na jego 

podstawie utworzyć opowiadanie o tym, jak to wydarzenie mogło przebiegać, 

co mogli mówić bohaterowie i jak się zachowywać, ale mając o nich już pewną 

wiedzę. Jeśli wiemy, że dany bohater był np. lubiany przez innych, 

nie zmieniamy tego, jeśli wiemy, że np. ginie na końcu znanych nam wydarzeń 

i wiemy w jakich okolicznościach to się dzieje, to także nie możemy tego 

zmienić. To tylko przykłady z wielu. Należy jednak o tym pamiętać, pisząc 

opowiadanie odtwórcze. 

Proszę przeczytać o tym na s.226, a następnie proszę przeczytać wzór takiego 

opowiadania na tej samej stronie. Zwróćcie uwagę na to, gdzie jest wstęp, 

rozwinięcie i zakończenie i co znajduje się w poszczególnych częściach, czyli: 

 określenie czasu (kiedy?) i miejsca wydarzeń (gdzie?), 

 bohater, 

 dialogi (proszę pamiętać o zasadach wprowadzania dialogów- można 

wzorować się na teście z podręcznika), 

 akapity ( czyli kolejne wydarzenia, myśli rozpoczynane tzw. wcięciem 

w tekście), 

 przedstawienie przebiegu wydarzeń. 

We w 

stępie przedstawiamy bohatera/ bohaterów, czas i miejsce akcji 

oraz wprowadzamy krótko w treść opowiadania, czyli musimy napisać o czym 

będzie ta historia, jak się rozpoczyna. 



W rozwinięciu prezentujemy przebieg akcji. Tu wprowadzamy dialogi. 

To najdłuższa część.  

W zakończeniu zamykamy historię, opowiadamy jaki miała finał. Możemy 

zasugerować dalszy ciąg. Nie wymyślamy go, jeśli znamy przebieg dalszych 

wydarzeń.  

Pamiętajcie, aby nadać tytuł opowiadaniu. 

2) Wykonaj ćw.1/227. 

3) Na podstawie ilustracji ćw.5/227 napisz opowiadanie odtwórcze. 

Na ocenę: opowiadanie odtwórcze na podstawie ćw. 5/227. Proszę przesyłać 

na adres: aogonowska.zostoczek@gmail.com 
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